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Gjuha e kursit

Shqip

Niveli i Iéndés

Program Profesional 2-Vjecar

Pérshkrimi

Studentét do té punojné né ményré individuale, me mbéshtetjen e pedagogéve
pér kryerjen e punimit té diplomés. Studentéve t'u vihen né dispozicion té gjitha

kapacitetet intelektuale dhe fizike pér té zhvilluar njé punim sa mé té miré.

Objektivat

Té analizohet ndikimi i grafik dizajnit né komunikimin vizual dhe pérceptimin e
audiencés. Té eksplorohet pérdorimi i elementéve grafiké (tipografi, ngjyra, forma)
pér té ndértuar identitetin vizual té njé marke. Té zhvillohet njé koncept kreativ
dhe funksional pér njé projekt grafik (poster, logo, identitet vizual, etj.). Té
pérdoren programe té avancuara té dizajnit (si Adobe lllustrator, Photoshop,
InDesign) né realizimin e projektit final. Té vlerésohet ndikimi i trendeve
bashkékohore né dizajnin grafik dhe aplikimi i tyre né projektin pérkatés. Té
krahasohen stile dhe teknika té ndryshme té grafik dizajnit pér té pércaktuar
efektshmériné e tyre né mesazhin e transmetuar. Té pérgatitet njé portofol
profesional qé reflekton njohurité dhe aftésité e fituara gjaté studimeve.

Konceptet Kryesore

1. Marrédhéniet me Publikun 2. Opinioni Publik 3. Menaxhimi i imazhit 4.
Komunikimi korporativ 5. Komunikimi bindés 6. Pérgjegjésia sociale e korporatés
7. Propaganda 8. Fushaté promocionale 9. Dizenjim Grafik 10.Multimedia
Storytelling 11.Animacion etj

Programi i Léndés

Java Tema
1 Seancé metodologjike dhe késhillim
2 Seancé metodologjike dhe késhillim
3 Seancé metodologjike dhe késhillim
4 Seancé metodologjike dhe késhillim
5 Seancé metodologjike dhe késhillim
6 Seancé metodologjike dhe késhillim
7 Seancé metodologjike dhe késhillim
8 Vleresimi i punes
9 Seancé metodologjike dhe késhillim
10 Seancé metodologjike dhe késhillim
11 Seancé metodologjike dhe késhillim
12 Seancé metodologjike dhe késhillim
13 Seancé metodologjike dhe késhillim
14 Seancé metodologjike dhe késhillim
15 Seancé metodologjike dhe késhillim




16 Provim Final

Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.

* “DESIGN TH!NKING" - The act or practice of using your mind to consider design,

Literatura Gavin Ambrose, Paul Harris, Kanada 2010

* “Design Thinking: The Handbook”, By Falk Uebernickel, Li Jiang, Walter Brenner,

Referenca té tjera Britta Pukall, Therese Naef, Bernhard Schindlholzer, 2020

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Methodological session and counseling

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja

Gjysmeé finale 0 0
Kuize 0
Projekte 0 0
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 0 0
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 0

Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 100

Total 100

Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)

Aktivitetet Sasia Koh('e;zrgéj)atja Ngark(eo srzz;l' otale
Kohézgjatja e ku[sit (D_uke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 3 48
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 5 70
Detyra 0 0 0
Gjysmé finale 0 2 0
Provimi final 1 1 1
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 119
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 4.76

ECTS 5.00




